
1

SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2016-56

PUBLIÉ LE  4 MAI 2016



Sommaire

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET
76-2016-04-29-001 - Arrêté décernant la médaille de bronze pour acte de courage et de

dévouement à Monsieur Dimitri LETHUILLIER (1 page) Page 4

Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE
76-2016-05-03-002 - Arrêté de modification du 03 mai 2016, portant projet de

modification du périmètre de la communauté de communes des monts et vallées intégrant

les communes de Petit Caux, Avesnes en valde la communauté de communes de

Londinières, Canhehan, Cuverville sur Yères, Saibnt Martin le Gaillard, Sept Meules,

Touffreville sur Eu et Villy sur Yères de la communauté de communes Yères et Plateux (3

pages) Page 6

76-2016-05-03-001 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de modification de périmètre de

la communauté de communes Bresles Maritime intégrant les communes de Baromesnil,

Criel sur Mer, lae Mesnil-Réaume, Melleville, Monchy sur Eu, Saint Pierre en val, Saint

Rémy Boscrocourt de la commuanuté de communes Yères et Plateaux (3 pages) Page 10

76-2016-05-03-006 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la

communauté de communes des trois rivières, de la communauté de communes Saane et

Vienne, de la communaté de communes Varennes et Scie et intégration des communes de

Bracquetuit, Cressy et Cropus de la communauté de communes du Bos d'Eawy (3 pages) Page 14

76-2016-05-03-004 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la

communauté de communes du Bray Normand, de la communauté de communes du canton

de Forges-les-eaux, et de la communauté de communes des Monts et de l'Andelle (3 pages) Page 18

76-2016-05-03-007 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la

communauté de communes du Pays Neufchâtélois, de la communauté de Saint-Sens-Porte

de Bray et intégration des communes de Ardouva, Bellencombre, La Crique, Les Grandes

Ventes, Mesnil-Follemprise, Pommeréval, Rosay et Saint Hellier de la communauté de

communes du Bosc d'Eawy (3 pages) Page 22

76-2016-05-03-003 - Arrêté du 03 mai 2016, portant projet de périmètre de fusion de la

communauté de communesde Blangy sur Bresle et de la communauté de communes du

canton d'Aumale (3 pages) Page 26

76-2016-04-27-004 - Arrêté du 27 avril 2016 approuvant l'élaboration de la carte

communale d'Auberville la manuel (2 pages) Page 30

76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le

département de la Seine-Maritime (16 pages) Page 33

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP
76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril

2016 (12 pages) Page 50

76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 (29 pages) Page 63

2



76-2016-05-02-001 - AP Epreuve cycliste école cyclisme - Epreuve minimes cadets -

championnat de Seine-Maritime Prix Ascension dames et féminines le jeudi 5 mai 2016 (6

pages) Page 93

76-2016-05-03-005 - AP prix de Saint Nicolas de la Haie le samedi 7 mai 2016 (5 pages) Page 100

76-2016-04-26-001 - RD APD 15ème ronde des roches le dimanche 1er mai 2016 (5

pages) Page 106

76-2016-04-26-003 - RD APD balade féminine bucheoise le jeudi 5 mai 2016 (6 pages) Page 112

76-2016-05-02-002 - RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai 2016 (8 pages) Page 119

76-2016-05-02-011 - RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le dimanche 8 mai

2016 (8 pages) Page 128

76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016

(15 pages) Page 137

76-2016-04-29-006 - Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire (8 pages) Page 153

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC
76-2016-05-02-012 - Arrêté du 2 mai 2016 portant approbation du dispositif ORSEC

spécifique délestage electrique (1 page) Page 162

76-2016-04-28-001 - Arrêté du 28 avril 2016 portant dérogation au règlement local de

transports et manutention de produits dangereux dans le Grand Port Maritime de Rouen (3

pages) Page 164

76-2016-04-20-007 - Arrêté portant autorisation spéciale de transport fluvial sur la Seine

(Compagnie Fluviale des Transports) (2 pages) Page 168

76-2016-04-26-004 - Arrêté portant autorisation spéciale de transport fluvial sur la Seine

(Euroports) (2 pages) Page 171

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest
76-2014-04-29-001 - 16 SGAMI 09 AF LE HAVRE portant nomination d'un régisseur de

recettes et d'un régisseur suppléant de la CSP LE HAVRE (3 pages) Page 174

Préfecture maritime Manche Mer du Nord
76-2016-04-29-005 - Arrêté préfectoral n° 20/2016 (5 pages) Page 178

Sous-Préfecture du Havre
76-2016-04-28-003 - Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross de Notre

Dame de Gravenchon  (8 pages) Page 184

76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10

bornes du Havre" le 15 mai 2016 (14 pages) Page 193

3



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET

76-2016-04-29-001

Arrêté décernant la médaille de bronze pour acte de

courage et de dévouement à Monsieur Dimitri

LETHUILLIER

Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2016-04-29-001 - Arrêté décernant la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement à Monsieur
Dimitri LETHUILLIER 4



Préfecture de la Seine-Maritime - CABINET - 76-2016-04-29-001 - Arrêté décernant la médaille de bronze pour acte de courage et de dévouement à Monsieur
Dimitri LETHUILLIER 5



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE

76-2016-05-03-002

Arrêté de modification du 03 mai 2016, portant projet de

modification du périmètre de la communauté de communes

des monts et vallées intégrant les communes de Petit Caux,

Avesnes en valde la communauté de communes de

Londinières, Canhehan, Cuverville sur Yères, Saibnt

Martin le Gaillard, Sept Meules, Touffreville sur Eu et

Villy sur Yères de la communauté de communes Yères et

Plateux

Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-002 - Arrêté de modification du 03 mai 2016, portant projet de modification du périmètre de la
communauté de communes des monts et vallées intégrant les communes de Petit Caux, Avesnes en valde la communauté de communes de Londinières,
Canhehan, Cuverville sur Yères, Saibnt Martin le Gaillard, Sept Meules, Touffreville sur Eu et Villy sur Yères de la communauté de communes Yères et Plateux

6



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-002 - Arrêté de modification du 03 mai 2016, portant projet de modification du périmètre de la
communauté de communes des monts et vallées intégrant les communes de Petit Caux, Avesnes en valde la communauté de communes de Londinières,
Canhehan, Cuverville sur Yères, Saibnt Martin le Gaillard, Sept Meules, Touffreville sur Eu et Villy sur Yères de la communauté de communes Yères et Plateux

7



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-002 - Arrêté de modification du 03 mai 2016, portant projet de modification du périmètre de la
communauté de communes des monts et vallées intégrant les communes de Petit Caux, Avesnes en valde la communauté de communes de Londinières,
Canhehan, Cuverville sur Yères, Saibnt Martin le Gaillard, Sept Meules, Touffreville sur Eu et Villy sur Yères de la communauté de communes Yères et Plateux

8



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-002 - Arrêté de modification du 03 mai 2016, portant projet de modification du périmètre de la
communauté de communes des monts et vallées intégrant les communes de Petit Caux, Avesnes en valde la communauté de communes de Londinières,
Canhehan, Cuverville sur Yères, Saibnt Martin le Gaillard, Sept Meules, Touffreville sur Eu et Villy sur Yères de la communauté de communes Yères et Plateux

9



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE

76-2016-05-03-001

Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de modification de

périmètre de la communauté de communes Bresles

Maritime intégrant les communes de Baromesnil, Criel sur

Mer, lae Mesnil-Réaume, Melleville, Monchy sur Eu, Saint

Pierre en val, Saint Rémy Boscrocourt de la commuanuté

de communes Yères et Plateaux

Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-001 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de modification de périmètre de la communauté de
communes Bresles Maritime intégrant les communes de Baromesnil, Criel sur Mer, lae Mesnil-Réaume, Melleville, Monchy sur Eu, Saint Pierre en val, Saint
Rémy Boscrocourt de la commuanuté de communes Yères et Plateaux

10



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-001 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de modification de périmètre de la communauté de
communes Bresles Maritime intégrant les communes de Baromesnil, Criel sur Mer, lae Mesnil-Réaume, Melleville, Monchy sur Eu, Saint Pierre en val, Saint
Rémy Boscrocourt de la commuanuté de communes Yères et Plateaux

11



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-001 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de modification de périmètre de la communauté de
communes Bresles Maritime intégrant les communes de Baromesnil, Criel sur Mer, lae Mesnil-Réaume, Melleville, Monchy sur Eu, Saint Pierre en val, Saint
Rémy Boscrocourt de la commuanuté de communes Yères et Plateaux

12



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-001 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de modification de périmètre de la communauté de
communes Bresles Maritime intégrant les communes de Baromesnil, Criel sur Mer, lae Mesnil-Réaume, Melleville, Monchy sur Eu, Saint Pierre en val, Saint
Rémy Boscrocourt de la commuanuté de communes Yères et Plateaux

13



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE

76-2016-05-03-006

Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de

fusion de la communauté de communes des trois rivières,

de la communauté de communes Saane et Vienne, de la

communaté de communes Varennes et Scie et intégration

des communes de Bracquetuit, Cressy et Cropus de la

communauté de communes du Bos d'Eawy

Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-006 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
des trois rivières, de la communauté de communes Saane et Vienne, de la communaté de communes Varennes et Scie et intégration des communes de
Bracquetuit, Cressy et Cropus de la communauté de communes du Bos d'Eawy

14



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-006 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
des trois rivières, de la communauté de communes Saane et Vienne, de la communaté de communes Varennes et Scie et intégration des communes de
Bracquetuit, Cressy et Cropus de la communauté de communes du Bos d'Eawy

15



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-006 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
des trois rivières, de la communauté de communes Saane et Vienne, de la communaté de communes Varennes et Scie et intégration des communes de
Bracquetuit, Cressy et Cropus de la communauté de communes du Bos d'Eawy

16



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-006 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
des trois rivières, de la communauté de communes Saane et Vienne, de la communaté de communes Varennes et Scie et intégration des communes de
Bracquetuit, Cressy et Cropus de la communauté de communes du Bos d'Eawy

17



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE

76-2016-05-03-004

Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de

fusion de la communauté de communes du Bray Normand,

de la communauté de communes du canton de

Forges-les-eaux, et de la communauté de communes des

Monts et de l'Andelle

Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-004 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
du Bray Normand, de la communauté de communes du canton de Forges-les-eaux, et de la communauté de communes des Monts et de l'Andelle 18



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-004 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
du Bray Normand, de la communauté de communes du canton de Forges-les-eaux, et de la communauté de communes des Monts et de l'Andelle 19



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-004 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
du Bray Normand, de la communauté de communes du canton de Forges-les-eaux, et de la communauté de communes des Monts et de l'Andelle 20



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-004 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
du Bray Normand, de la communauté de communes du canton de Forges-les-eaux, et de la communauté de communes des Monts et de l'Andelle 21



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE

76-2016-05-03-007

Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de

fusion de la communauté de communes du Pays

Neufchâtélois, de la communauté de Saint-Sens-Porte de

Bray et intégration des communes de Ardouva,

Bellencombre, La Crique, Les Grandes Ventes,

Mesnil-Follemprise, Pommeréval, Rosay et Saint Hellier

de la communauté de communes du Bosc d'Eawy

Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-007 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
du Pays Neufchâtélois, de la communauté de Saint-Sens-Porte de Bray et intégration des communes de Ardouva, Bellencombre, La Crique, Les Grandes Ventes,
Mesnil-Follemprise, Pommeréval, Rosay et Saint Hellier de la communauté de communes du Bosc d'Eawy

22



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-007 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
du Pays Neufchâtélois, de la communauté de Saint-Sens-Porte de Bray et intégration des communes de Ardouva, Bellencombre, La Crique, Les Grandes Ventes,
Mesnil-Follemprise, Pommeréval, Rosay et Saint Hellier de la communauté de communes du Bosc d'Eawy

23



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-007 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
du Pays Neufchâtélois, de la communauté de Saint-Sens-Porte de Bray et intégration des communes de Ardouva, Bellencombre, La Crique, Les Grandes Ventes,
Mesnil-Follemprise, Pommeréval, Rosay et Saint Hellier de la communauté de communes du Bosc d'Eawy

24



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-007 - Arrêté du 03 mai 2016 portant projet de périmètre de fusion de la communauté de communes
du Pays Neufchâtélois, de la communauté de Saint-Sens-Porte de Bray et intégration des communes de Ardouva, Bellencombre, La Crique, Les Grandes Ventes,
Mesnil-Follemprise, Pommeréval, Rosay et Saint Hellier de la communauté de communes du Bosc d'Eawy

25



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE

76-2016-05-03-003

Arrêté du 03 mai 2016, portant projet de périmètre de

fusion de la communauté de communesde Blangy sur

Bresle et de la communauté de communes du canton

d'Aumale

Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-003 - Arrêté du 03 mai 2016, portant projet de périmètre de fusion de la communauté de
communesde Blangy sur Bresle et de la communauté de communes du canton d'Aumale 26



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-003 - Arrêté du 03 mai 2016, portant projet de périmètre de fusion de la communauté de
communesde Blangy sur Bresle et de la communauté de communes du canton d'Aumale 27



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-003 - Arrêté du 03 mai 2016, portant projet de périmètre de fusion de la communauté de
communesde Blangy sur Bresle et de la communauté de communes du canton d'Aumale 28



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-05-03-003 - Arrêté du 03 mai 2016, portant projet de périmètre de fusion de la communauté de
communesde Blangy sur Bresle et de la communauté de communes du canton d'Aumale 29



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE

76-2016-04-27-004

Arrêté du 27 avril 2016 approuvant l'élaboration de la carte

communale d'Auberville la manuel

Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-27-004 - Arrêté du 27 avril 2016 approuvant l'élaboration de la carte communale d'Auberville la manuel 30



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-27-004 - Arrêté du 27 avril 2016 approuvant l'élaboration de la carte communale d'Auberville la manuel 31



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-27-004 - Arrêté du 27 avril 2016 approuvant l'élaboration de la carte communale d'Auberville la manuel 32



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE

76-2016-04-29-007

Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales

dans le département de la Seine-Maritime

Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 33



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 34



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 35



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 36



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 37



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 38



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 39



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 40



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 41



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 42



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 43



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 44



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 45



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 46



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 47



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 48



Préfecture de la Seine-Maritime - DRCLE - 76-2016-04-29-007 - Arrêté portant mise à jour de la liste des communes rurales dans le département de la
Seine-Maritime 49



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP

76-2016-05-02-003

AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et

samedi 7 avril 2016

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 50



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 51



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 52



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 53



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 54



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 55



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 56



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 57



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 58



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 59



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 60



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 61



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-003 - AP APD foulées cauchoises les jeudi 5, vendredi 6 et samedi 7 avril 2016 62



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP

76-2016-05-02-010

AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 63



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 64



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 65



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 66



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 67



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 68



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 69



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 70



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 71



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 72



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 73



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 74



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 75



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 76



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 77



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 78



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 79



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 80



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 81



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 82



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 83



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 84



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 85



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 86



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 87



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 88



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 89



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 90



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 91



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-010 - AP APD Wings for life le dimanche 8 mai 2016 92



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP

76-2016-05-02-001

AP Epreuve cycliste école cyclisme - Epreuve minimes

cadets - championnat de Seine-Maritime Prix Ascension

dames et féminines le jeudi 5 mai 2016

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-001 - AP Epreuve cycliste école cyclisme - Epreuve minimes cadets - championnat de Seine-Maritime
Prix Ascension dames et féminines le jeudi 5 mai 2016 93



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-001 - AP Epreuve cycliste école cyclisme - Epreuve minimes cadets - championnat de Seine-Maritime
Prix Ascension dames et féminines le jeudi 5 mai 2016 94



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-001 - AP Epreuve cycliste école cyclisme - Epreuve minimes cadets - championnat de Seine-Maritime
Prix Ascension dames et féminines le jeudi 5 mai 2016 95



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-001 - AP Epreuve cycliste école cyclisme - Epreuve minimes cadets - championnat de Seine-Maritime
Prix Ascension dames et féminines le jeudi 5 mai 2016 96



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-001 - AP Epreuve cycliste école cyclisme - Epreuve minimes cadets - championnat de Seine-Maritime
Prix Ascension dames et féminines le jeudi 5 mai 2016 97



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-001 - AP Epreuve cycliste école cyclisme - Epreuve minimes cadets - championnat de Seine-Maritime
Prix Ascension dames et féminines le jeudi 5 mai 2016 98



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-001 - AP Epreuve cycliste école cyclisme - Epreuve minimes cadets - championnat de Seine-Maritime
Prix Ascension dames et féminines le jeudi 5 mai 2016 99



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP

76-2016-05-03-005

AP prix de Saint Nicolas de la Haie le samedi 7 mai 2016

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-03-005 - AP prix de Saint Nicolas de la Haie le samedi 7 mai 2016 100



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-03-005 - AP prix de Saint Nicolas de la Haie le samedi 7 mai 2016 101



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-03-005 - AP prix de Saint Nicolas de la Haie le samedi 7 mai 2016 102



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-03-005 - AP prix de Saint Nicolas de la Haie le samedi 7 mai 2016 103



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-03-005 - AP prix de Saint Nicolas de la Haie le samedi 7 mai 2016 104



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-03-005 - AP prix de Saint Nicolas de la Haie le samedi 7 mai 2016 105



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP

76-2016-04-26-001

RD APD 15ème ronde des roches le dimanche 1er mai

2016

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-001 - RD APD 15ème ronde des roches le dimanche 1er mai 2016 106



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-001 - RD APD 15ème ronde des roches le dimanche 1er mai 2016 107



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-001 - RD APD 15ème ronde des roches le dimanche 1er mai 2016 108



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-001 - RD APD 15ème ronde des roches le dimanche 1er mai 2016 109



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-001 - RD APD 15ème ronde des roches le dimanche 1er mai 2016 110



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-001 - RD APD 15ème ronde des roches le dimanche 1er mai 2016 111



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP

76-2016-04-26-003

RD APD balade féminine bucheoise le jeudi 5 mai 2016

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-003 - RD APD balade féminine bucheoise le jeudi 5 mai 2016 112



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-003 - RD APD balade féminine bucheoise le jeudi 5 mai 2016 113



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-003 - RD APD balade féminine bucheoise le jeudi 5 mai 2016 114



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-003 - RD APD balade féminine bucheoise le jeudi 5 mai 2016 115



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-003 - RD APD balade féminine bucheoise le jeudi 5 mai 2016 116



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-003 - RD APD balade féminine bucheoise le jeudi 5 mai 2016 117



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-003 - RD APD balade féminine bucheoise le jeudi 5 mai 2016 118



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP

76-2016-05-02-002

RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai

2016

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-002 - RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai 2016 119



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-002 - RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai 2016 120



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-002 - RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai 2016 121



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-002 - RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai 2016 122



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-002 - RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai 2016 123



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-002 - RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai 2016 124



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-002 - RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai 2016 125



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-002 - RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai 2016 126



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-002 - RD APD les boucles de la Durdent le dimanche 8 mai 2016 127



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP

76-2016-05-02-011

RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le

dimanche 8 mai 2016

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-011 - RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le dimanche 8 mai 2016 128



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-011 - RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le dimanche 8 mai 2016 129



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-011 - RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le dimanche 8 mai 2016 130



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-011 - RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le dimanche 8 mai 2016 131



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-011 - RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le dimanche 8 mai 2016 132



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-011 - RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le dimanche 8 mai 2016 133



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-011 - RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le dimanche 8 mai 2016 134



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-011 - RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le dimanche 8 mai 2016 135



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-05-02-011 - RD APD randonnée cyclotouriste eaux et forets le dimanche 8 mai 2016 136



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP

76-2016-04-26-002

RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5

mai 2016

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 137



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 138



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 139



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 140



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 141



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 142



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 143



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 144



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 145



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 146



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 147



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 148



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 149



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 150



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 151



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-26-002 - RD APD randonnée du pays de Bresle-Hyères le jeudi 5 mai 2016 152



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP

76-2016-04-29-006

Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire

Balades et rassemblements du 05 au 08 mai 2016 par l'Amicale Spitfire

Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-29-006 - Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire 153



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-29-006 - Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire 154



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-29-006 - Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire 155



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-29-006 - Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire 156



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-29-006 - Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire 157



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-29-006 - Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire 158



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-29-006 - Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire 159



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-29-006 - Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire 160



Préfecture de la Seine-Maritime - DRLP - 76-2016-04-29-006 - Récépissé + Arrêté de dérogation + plan Amicale Spitfire 161



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2016-05-02-012

Arrêté du 2 mai 2016 portant approbation du dispositif

ORSEC spécifique délestage electrique

Arrêté du 2 mai 2016 portant approbation du dispositif ORSEC spécifique "délestage

électrique"du département de la Seine-Maritime et de l'annexe fixant la liste des établissements

prioritaires

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-05-02-012 - Arrêté du 2 mai 2016 portant approbation du dispositif ORSEC spécifique délestage
electrique 162



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-05-02-012 - Arrêté du 2 mai 2016 portant approbation du dispositif ORSEC spécifique délestage
electrique 163



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2016-04-28-001

Arrêté du 28 avril 2016 portant dérogation au règlement

local de transports et manutention de produits dangereux

dans le Grand Port Maritime de Rouen

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-04-28-001 - Arrêté du 28 avril 2016 portant dérogation au règlement local de transports et
manutention de produits dangereux dans le Grand Port Maritime de Rouen 164



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-04-28-001 - Arrêté du 28 avril 2016 portant dérogation au règlement local de transports et
manutention de produits dangereux dans le Grand Port Maritime de Rouen 165



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-04-28-001 - Arrêté du 28 avril 2016 portant dérogation au règlement local de transports et
manutention de produits dangereux dans le Grand Port Maritime de Rouen 166



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-04-28-001 - Arrêté du 28 avril 2016 portant dérogation au règlement local de transports et
manutention de produits dangereux dans le Grand Port Maritime de Rouen 167



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2016-04-20-007

Arrêté portant autorisation spéciale de transport fluvial sur

la Seine (Compagnie Fluviale des Transports)

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-04-20-007 - Arrêté portant autorisation spéciale de transport fluvial sur la Seine (Compagnie Fluviale
des Transports) 168



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-04-20-007 - Arrêté portant autorisation spéciale de transport fluvial sur la Seine (Compagnie Fluviale
des Transports) 169



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-04-20-007 - Arrêté portant autorisation spéciale de transport fluvial sur la Seine (Compagnie Fluviale
des Transports) 170



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2016-04-26-004

Arrêté portant autorisation spéciale de transport fluvial sur

la Seine (Euroports)

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-04-26-004 - Arrêté portant autorisation spéciale de transport fluvial sur la Seine (Euroports) 171



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-04-26-004 - Arrêté portant autorisation spéciale de transport fluvial sur la Seine (Euroports) 172



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2016-04-26-004 - Arrêté portant autorisation spéciale de transport fluvial sur la Seine (Euroports) 173



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest

76-2014-04-29-001

16 SGAMI 09 AF LE HAVRE portant nomination d'un

régisseur de recettes et d'un régisseur suppléant de la CSP

LE HAVRE

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2014-04-29-001 - 16 SGAMI 09 AF LE HAVRE portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un
régisseur suppléant de la CSP LE HAVRE 174



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2014-04-29-001 - 16 SGAMI 09 AF LE HAVRE portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un
régisseur suppléant de la CSP LE HAVRE 175



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2014-04-29-001 - 16 SGAMI 09 AF LE HAVRE portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un
régisseur suppléant de la CSP LE HAVRE 176



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2014-04-29-001 - 16 SGAMI 09 AF LE HAVRE portant nomination d'un régisseur de recettes et d'un
régisseur suppléant de la CSP LE HAVRE 177



Préfecture maritime Manche Mer du Nord

76-2016-04-29-005

Arrêté préfectoral n° 20/2016

Réglementant temporairement la navigation, le stationnement et le mouillage des navires, engins

et embarcations, la pêche, la baignade, la plongée sous-marine et toutes activités nautiques durant

des travaux sous-marins à partir de la commune de Penly et au large de celle-ci (76)

Préfecture maritime Manche Mer du Nord - 76-2016-04-29-005 - Arrêté préfectoral n° 20/2016 178



 

 

 

 

PRÉFECTURE MARITIME DE LA MANCHE ET DE LA MER DU NORD 

Préfecture maritime de la Manche et de la mer du Nord – CC 01 – 50 115 Cherbourg-en-Cotentin Cedex 

Tél : 02.33.92.60.61 – Fax : 02.33.92.59.26 – sec.aem@premar-manche.gouv.fr  

 
 

PRÉFECTURE MARITIME DE LA 
MANCHE ET DE LA MER DU NORD 

Division « action de l’État en mer » 

 Cherbourg, le 29 avril 2016 

 

ARRÊTE PRÉFECTORAL N° 20/2016 

RÉGLEMENTANT TEMPORAIREMENT LA NAVIGATION, LE STATIONNEMENT ET 

LE MOUILLAGE DES NAVIRES, ENGINS ET EMBARCATIONS, LA PÊCHE, LA 

BAIGNADE, LA PLONGÉE SOUS-MARINE ET TOUTES ACTIVITÉS NAUTIQUES 

DURANT DES TRAVAUX SOUS-MARINS À PARTIR DE LA COMMUNE DE PENLY ET 

AU LARGE DE CELLE-CI (76). 

- 

Le vice-amiral d’escadre Pascal Ausseur 

préfet maritime de la Manche et de la mer du Nord, 

Vu la convention des Nations Unies sur le droit de la mer du 10 décembre 1982 ; 

Vu le code des transports ; 

Vu le code pénal ; 

Vu le code des ports maritimes ; 

Vu le décret n° 76-225 du 4 mars 1976 modifié fixant les attributions respectives du ministre de 

l’intérieur et du ministre de la défense en matière de recherche, de neutralisation, d’enlèvement 

et de destruction des munitions et des explosifs ; 

Vu le décret n° 77-733 du 6 juillet 1977 portant publication de la convention internationale de 1972 

sur le règlement pour prévenir les abordages en mer (COLREG 1972) ; 

Vu le décret n° 2004-112 du 6 février 2004 modifié relatif à l’organisation de l’action de l’État en mer ; 

Vu l’arrêté du préfet maritime n° 11/2000 du 23 juin 2000 relatif au signalement des opérations de 

travaux sous-marins ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 64/2015 du 1
er
 août 2015 portant délégation de signature au titre de 

l’action de l’État en mer ; 

Vu la demande d’autorisation d’occupation temporaire du domaine public maritime exprimée par la 

société RTE, auprès de la DDTM-DML de Seine-Maritime en date du 16 mars 2016 ; 

Considérant qu’il est nécessaire, pour des raisons de sécurité, de réglementer la circulation maritime 

et les activités nautiques aux abords du navire Multicat « AITANA B » (IMO : 9776169 

/ MMSI : 244730468) lorsqu’il est en opération de sondages géotechniques ; 

Préfecture maritime Manche Mer du Nord - 76-2016-04-29-005 - Arrêté préfectoral n° 20/2016 179



 

2/5 

ARRÊTE 

Article 1
er
. 

À compter du vendredi 6 mai 2016 (00h00 – heures locales), le navire Multicat « AITANA B » 

(IMO : 9776169 / MMSI : 244730468) est autorisé à conduire des travaux de sondages géotechniques 

au large de la commune de Penly, le long du tracé du raccordement du futur parc éolien de  

Dieppe - Le Tréport, à la terre, dans les eaux territoriales françaises, dont les principaux points de 

référence sont les suivants (dans le système géodésique de référence WGS 84 – degrés, minutes, 

décimales) : 

- A. : 49° 59.33'N  - 001° 13.40'E ; 

- B. : 49° 59.29'N  - 001° 13.05'E ; 

- C. : 50° 11.28'N  - 001° 11.42'E ; 

- D. : 50° 11.10'N  - 001° 09.22'E. 

La représentation cartographique du câble sous-marin est annexée au présent arrêté. En cas de litige 

résultant d’éventuelles discordances entre le texte et sa représentation cartographique, seul le texte doit 

être pris en compte. 

Article 2. 

Lorsque le navire Multicat « AITANA B » est au sein de la zone désignée à l’article 1
er
, en opération 

effective de sondages géotechniques et arborent les signaux règlementaires prévus pour les navires à 

capacité de manœuvre restreinte ou non maître de sa manœuvre :  

- toute activité de baignade ou de plongée sous-marine est interdite dans un cercle de rayon de 

3000 mètres à leurs abords ; 

- toute navigation est interdite dans un cercle de rayon de 1600 mètres à leurs abords. 

Article 3. 

Les casiers et filets éventuellement mouillés qui se situent le long du tracé des opérations de sondages 

géotechniques, doivent être retirés impérativement avant cette date. Tout casier ou filet de pêche 

présent et constituant un obstacle aux travaux de surveillance du câble sous-marin pourra être retiré 

d’office par les agents habilités. 

Article 4. 

Un extrait des dispositions du présent arrêté est repris dans un avis aux navigateurs maritimes 

(AVURNAV) diffusé par les services du commandant de la zone maritime Manche et mer du Nord. 

Article 5. 

Le navire Multicat « AITANA B » (IMO : 9776169 / MMSI : 244730468) doit maintenir une veille 

attentive du plan d’eau et arborer les feux et marques réglementaires. 

Article 6. 

Toute découverte d’engins explosifs au cours des travaux sous-marins doit être immédiatement 

signalée au Centre des Opérations Maritimes de Cherbourg (02.33.92.60.40), au CROSS Gris-Nez 

(03.21.87.21.87) et entraîne la suspension immédiate des travaux dans une zone de 3500 mètres autour 

du point de découverte de l’engin explosif jusqu’à ce que les opérations de neutralisation de l’engin 

soient terminées. 

 

Préfecture maritime Manche Mer du Nord - 76-2016-04-29-005 - Arrêté préfectoral n° 20/2016 180



 

3/5 

Article 7. 

Les interdictions édictées par l’article 2 du présent arrêté ne s’appliquent pas aux bâtiments de l’État 

ou affrétés par ses soins en mission, au navire autorisé à effectuer les travaux, aux navires affectés au 

service du remorquage, à tout navire portant secours et à tout autre navire spécialement autorisé à 

circuler dans la zone de restriction. 

Article 8. 

Les infractions au présent arrêté exposent leurs auteurs aux peines et amendes prévues par l’ensemble 

des textes applicables et notamment à l’article L.5242-2 du code des transports ainsi qu’à l’article 

R.610-5 du code pénal. 

Article 9. 

Le commandant de la zone et de l’arrondissement maritime de la Manche et de la mer du Nord, le 

commandant du groupement de Gendarmerie maritime de la Manche et de la mer du Nord, le directeur 

départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime, le directeur départemental des 

territoires et de la mer adjoint, délégué à la mer et au littoral de la Seine-Maritime, les commandants 

des unités nautiques de l’État, les officiers et agents habilités en matière de police de la navigation 

maritime sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Seine-Maritime, publié sur le site Internet de 

la préfecture maritime de la Manche et de la mer du Nord (www.premar-manche.gouv.fr), affiché à la 

mairie de Dieppe et porté à la connaissance des usagers par tous moyens. 

Le préfet maritime de la Manche et de la mer du Nord, 

par délégation, l’administrateur en chef de 1
ère

 classe 

des affaires maritimes Jean-Michel Chevalier 

adjoint pour l’action de l’État en mer, 

Original signé : AC1AM Jean-Michel CHEVALIER 

Préfecture maritime Manche Mer du Nord - 76-2016-04-29-005 - Arrêté préfectoral n° 20/2016 181



 

4/5 

DESTINATAIRES : 

- Préfecture de la Seine-Maritime 

- Sous-préfecture de Dieppe 

- Mairie de Dieppe 

- DIRM Manche Est - mer du Nord  

- DDTM Seine-Maritime 

- DML Seine-Maritime/Eure 

- Groupement de Gendarmerie maritime de la Manche et de la mer du Nord 

- Groupement de Gendarmerie départementale de la Seine-Maritime 

- Compagnie de gendarmerie maritime de Dieppe 

- Capitainerie du port de Dieppe 

- Capitainerie du port du Tréport 

- COD Rouen 

- CROSS Gris-Nez 

- Groupement des Plongeurs Démineurs de la Manche 

- FOSIT Manche - mer du Nord 

- Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Haute-Normandie 

- Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins du Nord / Pas-de-Calais / Picardie 

- SNSM Dieppe 

- SNSM Le Tréport 

- SNSM Seine-Maritime 

- Société RTE 

- Société GÉOTEC-SA 

COPIES : 

- DRASSM 

- OPS (N0 – COM – INFONAUT) 

- Archives (AEM n° 1.3.3.3. - chrono) 

 

Préfecture maritime Manche Mer du Nord - 76-2016-04-29-005 - Arrêté préfectoral n° 20/2016 182



 

5/5 

ANNEXE I à l’arrêté préfectoral n° 20/2016 du 29 avril 2016 

ZONE DE TRAVAUX LE LONG DU TRACÉ DU RACCORDEMENT  

DU FUTUR PARC ÉOLIEN DE DIEPPE - LE TRÉPORT 

 

Fonds cartographiques issus de data.shom.fr Système géodésique : WGS84, Echelle : 1:216672 

Légende 

Zone de campagne de sondages 
géotechniques :  

A. : 49° 59.33'N  - 001° 13.40'E ; 

B. : 49° 59.29'N  - 001° 13.05'E ; 

C. : 50° 11.28'N  - 001° 11.42'E ; 

D. : 50° 11.10'N  - 001° 09.22'E. 

Préfecture maritime Manche Mer du Nord - 76-2016-04-29-005 - Arrêté préfectoral n° 20/2016 183



Sous-Préfecture du Havre

76-2016-04-28-003

Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross

de Notre Dame de Gravenchon 

Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-04-28-003 - Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross de Notre Dame de Gravenchon 184



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-04-28-003 - Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross de Notre Dame de Gravenchon 185



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-04-28-003 - Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross de Notre Dame de Gravenchon 186



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-04-28-003 - Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross de Notre Dame de Gravenchon 187



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-04-28-003 - Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross de Notre Dame de Gravenchon 188



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-04-28-003 - Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross de Notre Dame de Gravenchon 189



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-04-28-003 - Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross de Notre Dame de Gravenchon 190



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-04-28-003 - Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross de Notre Dame de Gravenchon 191



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-04-28-003 - Arrêté du 28 avril 2016 portant autorisation du Moto Cross de Notre Dame de Gravenchon 192



Sous-Préfecture du Havre

76-2016-05-02-013

Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée

"Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016

course pédestre au Havre le 15 mai 2016

Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 193



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 194



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 195



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 196



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 197



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 198



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 199



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 200



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 201



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 202



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 203



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 204



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 205



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 206



Sous-Préfecture du Havre - 76-2016-05-02-013 - Arrêté portant autorisation de la course pédestre intitulée "Les 10 bornes du Havre" le 15 mai 2016 207


